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Bestyrelsespategning

Bestyrelsen har aflagt arsrapport for Kildebrgnde Vandvaerk

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven samt vandvaerkets vedtaegter.
Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaerkets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet for regnskabsaret 1. januar

—31. december 2023.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne
pavirke vurderingen af vandvaerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kildebrgnde, den

¢

Bestyrelsen: /, 7 | [ _
Cencden /o o Lk

Formand Carsten Nielsen Kasserer Charlotte Juul
\\‘ 4
/3 24 Il 5P ( \\\\/\i ‘Q(\o h SQA/U&—
K/ s
Bestyrelsesmedlem Bjarne Keldorff Bestyrelsesmedlem Johni S@rensen

Bestyrelsesmedlem Henrik Teper




Folkevalgte revisorers pategning

Undertegnede har dags dato stikprgvevis gennemgaet arsrapporten for 2023, der er i
overensstemmelse med forevist bogfgring og bilag.

Bankmellemvaerende er konstateret tilstede. Der er i gvrigt intet at bemaerke.
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Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Kildebrgnde Vandvaerk er aflagt i overensstemmelse med &rsregnskabslovens
bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandvaerkets vedtaegter.

Formadlet med arsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkraevede belgb er
tilstraekkelige.

Anvendt regnskabspraksis er uaendret i forhold til tidligere ar.

Resultatopggrelsen

Opstillingsform

Resultatopggrelsen er opstillet, sa denne bedst viser vandvzerkets aktiviteter i det forlgbne
regnskabsar.

| resultatopggrelsen indgar ureviderede budgettal for regnskabsaret og det kommende &r. De er
udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhangen mellem de budgetterede og
de realiserede tal.

Nettoomsaetning

Nettoomszetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og risikoovergang
har fundet sted i Igbet af regnskabsaret. Nettoomsaetningen indregnes eksklusive moms og
afgifter.

Vandvaerket er underlagt det generelle “hvile i sig selv”-princip, hvorfor der arligt opggres en over-
eller underdaekning. Denne beregnes som &rets indtaegter fratrukket arets omkostninger. En
eventuel overdaekning anfgres som en negativ indtaegt ("der er opkraevet for meget”), mens en
eventuel underdaekning anfgres som et tillzeg til indtaegterne (“der er opkraevet for lidt”).

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets indvinding af vand, herunder ogsa personaleomkostninger, kgretgjer og maskinpark,
samt vedligeholdelse af og afskrivning pa anlaeg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandveerkets distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse af
og afskrivning pa anlaeg.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og
ledelse.



Andre driftsindtaegter og omkostninger
Andre driftsindtaegter og —omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundzer karakter i forhold
til vandvaerkets primaere aktivitet, herunder eksempelvis udleje af jord eller antenneplads.

Finansielle poster

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrgrer
regnskabsperioden.

Finansielle indtaegter bestar bl.a. af renter af bankindestdender samt renteindtaegter og
kursgevinster pa obligationer.

Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger og bidrag vedrgrende
prioritetsgaeld, amortiserede kurstab og laneomkostninger fra optagelse af Ian.

Balancen

Materielle anlaegsaktiver.

Vandveerkets materielle anlaegsaktiver vaerdiansaettes til kostpris med fradrag af akkumulerede
afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde

Der foretages linezere afskrivninger baseret pa aktivernes forventede brugstid efter fglgende
principper:

Bygninger 50 ar
Installationer 10 ar
Inventar 10 ar
Ledningsnet 75 ar
Boringer 30ar
Kgretgjer 5ar
Maskiner 53ar
Trykpumper 20 ar

Tilgodehavender
Tilgodehavender vaerdianseettes til nominel vaerdi. Veerdien reduceres med nedskrivning til
imgdegaelse af tab.

Underdaekning

Underdzekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft mindre indtaegter end kraevet i forhold til
hvile i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdaekning (se ogsa
afsnittet “nettoomsaetning”).

Periodeafgraensningsposter
Periodeafgraensningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrgrer efterfglgende
regnskabsar, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.



Egenkapital
Egenkapital bruges kun i forbindelse med indbetaling af andelskapital — ellers bruger vandvaerket
kun begrebet over-/underdaekning.

Overdaekning

Overdaekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft stgrre indtaegter end kraevet i forhold til
hvile i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert ar med 3rets over- eller underdaekning (se ogs3
afsnittet "nettoomsaetning”).

@vrige geeldsforpligtelser
@vrige gaeldsforpligtelser vaerdiansaettes til nominel veaerdi.



Nettoomszetning
Produktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat af primaer drift
Andre driftsindtaegter
Resultat fgr finansielle poster
Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Arets resultat

Arsregnskab 2023
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Resultatopggrelse for 2023

Realiseret Realiseret
2023 2022
Note kr. t.kr.
1 257.248 316
2 -137.160 -211
120.088 105
3 -46.366 -46
4 -80.953 -58
-7.231 0
5 8.441 3
1.210 3
6 241 0
7 -1.451 -3
0 0

Budgettal (ej reviderede)

2024 2023
t.kr. t.kr.

446
-344

102
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Balance pr. 31. december 2023

2023 2022
Aktiver Noter kr. t.kr.
Grunde og bygninger 8 199.152 204
Inventar og installationer 445318 475
Ledningsnet 1.485.050 1.523
Materielle anlaegsaktiver 2.129.520 2.202
Anlzegsaktiver i alt 2.129.520 2.202
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 9 47.683 -12
Andre tilgodehavender 10 8.963 2
Periodeafgraensningsposter 0 0
Tilgodehavender i alt 56.646 -10
Veerdipapirer 11 0 0
Likvide beholdninger 460.061 408
Omsaetningsaktiver i alt 516.707 398

Aktiver i alt 2.646.227 2.600



Passiver
Andelskapital
Overfgrt resultat
Egenkapital i alt

Overdaekning

Geeld til finansielle institutter
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser

Gaeldsforpligtelser i alt

Passiver

Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

Arsregnskab for 2023
Kildebrgnde Vandvaerk

Balance pr. 31. december 2023

Noter

2023

kr.
0
0
12 0
13 2.528.670
14 0
15 117.557
2.646.227
2.646.227

16 Ingen aktuelle

2022
t.kr.
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2.516

84

2.600

2.600

Ingen aktuelle
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Noter til resultatopggrelsen for 2023

Note 1 Netto omszetning
Fast afgift

Kubikmeterafgift
Tilslutningsbidrag
Overdaekning / underdaekning

Netto omsaetning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Leje af bygning og plads Byvejen 41
Vedligeholdelse vandvaerksbygning Byvejen 45
Vedligeholdelse anlaeg og mélere

El til produktion

Vandprgver og analyser

Kgb af vand fra Greve Vandvaerk
Gebyr grundvandsbeskyttelse
Forsikringer

Serviceaftale Silhorko

Teknisk bistand og radgivning
Afskrivning vandvaerksbygning
Afskrivning inventar/installation

Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger
Malerafgift Greve Vandvaerk
@vrige udgifter

Afskrivninger ledningsnet

Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Honorar bestyrelse

@vrige udgifter bestyrelsesmgder mv.
Generalforsamling og vandvaerkssamarbejde
Repraesentation og gaver

Annoncer

Porto, gebyrer og telefon
Kontorartikler

IT, hjemmeside, server mv.
Fik+betalingsservice, Nets/Mastercard
Kontingent Danske Vandvaerker

i/s vandsamarbejde Greve
Serviceaftale Microwa
Smaanskaffelser

Kursusgebyr mm

Administrationsomkostninger i alt

2023
kr.

86.066
184.109
0
-12.927

257.248

24.460
167
2.216
34.201
24.624
1.143
1.002
9.338
5.850
0
4,703
29.456

137.160

8.298

38.068
46.366

8.500
4.060

482
1.979

3.409

24.184
4.580
4.212
4.271
5.194

20.082
80.953

2022
t.kr.

86
161

69
316

22
12
47
42
32
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Note 5 Andre driftsindtaegter
Udlejning boldbane + hus
Malerdata Klar Forsyningn
Ejerskiftegebyr rykkergebyr
Andre driftsindtaegter i alt

Note 6 Finansielle indtaegter
Renteindtaegter, bank
Finansielle indtaegter i alt

Note 7 Finansielle omkostninger
Renteudgifter bank

Bankgebyr

Finansielle omkostninger i alt

Arsregnskab 2023
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1.451
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Arsregnskab 2023

Kildebrgnde Vandvaerk

Noter til balancen for 2023

Note 8 Materielle anlaegsaktiver

Grunde og

bygninger
Kostpris 1. januar 203.855
Tilgange 0
Afgang 0
Kostpris 31. december 203.855
Afskrivninger pr. 1. januar
Arets afskrivninger 4.703
Afskrivninger vedrgrende afgang 0
Afskrivninger pr. 31. december 4.703
Regnskabsmaessig vaerdi pr. 31. december 199.152

Note 9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Forbruger efterbetaling

Tilgodehavender i alt

Note 10 Andre tilgodehavender
Diverse tilgodehavender

Moms

Afgift af ledningsfgrt vand

Andre tilgodehavender i alt

Note 11 Veerdipapirer
Obligationer

Note 12 Egenkapital
Overfgrt resultat pr. 1. januar
Arets resultat

Egenkapital 31. december

Note 13 Overdakning
Overdeaekning pr. 1. januar
Arets overdaekning, jf. note 1

Overdaekning pr. 31. december

Note 14 Gzeld til finansielle institutter Kursveerdi
Obligationslan 0
Banklan

Gzeld til finansielle institutter i alt

2023 2022
kr. t.kr.
Inventar og Ledningsnet
installationer

474774 1.523.118
0 0
0 0
474.774 1.523.118
29.456 38.068
0 0
29.456 38.068
445.318 1.485.050
47.683 =12
47.683 -12
8.963 2
0 0
0 0
8.963 2
0 0
0 0
0 0
0 0
2.515.743 2.585
12.927 -69
2.528.670 2516
0 0
0 0
0 0
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Note 15 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Moms

Afgift af ledningsfgrt vand
Forbruger/tilbagebetaling

Skyldige omkostninger

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser i alt

26.225
76.050

15.282

117.557

56

30
84



